
Id

1 NO CARRERA LOPEZ ANABEL VIVIANA 1718412727 QUITO

EL FORMATO DE HOJA DE VIDA ESTA FIRMADO PERO SE OBSERVA QUE ES EL ANTERIOR EN EL CUAL BORRA EL PUNTO 5. Y DEJA EL ESPACIO 
DE LA FIRMA
LOS CERTIFICADOS LABORALES NO TIENEN SELLO 
 El parámetro emitido por la SB, de 19 de mayo de 2023, en su parte pertinente expresa que "Los certificados laborales deberán ser 
presentadas en hojas membretadas de la Institución o Empresa, emitidos por el representante legal o el responsable del área de talento 
humano, firma y cargo de qien emite el documento y el respectivo sello.".

2 NO TOSCANO JIMENEZ YADIRA VANESA 1714952205 QUITO

Certificado de Defensor del Cliente, emitido por Citibank NA, no registra sello, lo suscribe el Gerente de Operaciones, considerando que en su 
parte pertinente señala textualmente que: "(...) mediante Resolución Nro.SB-2017-197 de 10 de marzo de 2017, emitida por la 
Superintendencia de Bancos usted fue designada como Defensora del Cliente de Citibank, N.A. Sucursal Ecuador, designación que fue dejada 
sin efecto con fecha 31 de agosto de 2018 mediante Resolución Nro.SB-2018-904.",  esta última Resolución responde a Norma de Control de 
Defensores del Cliente y no a la que hacen alusión.
El parámetro emitido por la SB, de 19 de mayo de 2023, en su parte pertinente expresa que: "Copias notarizadas del contrato de prestación 
de servicios profesionales relacionadas en al funcionamiento del sistema o certificado emitido por cliente o contratante y Certificado de 
Registro único de Contribuyentes (RUC) (Independiente).".

3 NO GUEVARA ZAMORA ALEX DAVID 0918465337 GUAYAQUIL

Certificado de Defensor del Cliente emitido por la Superintendencia de Bancos, mas no por el Banco de Guayaquil donde prestó su 
contingente,  El parámetro emitido por la SB, de 19 de mayo de 2023, en su parte pertinente expresa que: "Copias notarizadas del contrato 
de prestación de servicios profesionales relacionadas en al funcionamiento del sistema o certificado emitido por cliente o contratante y 
Certificado de Registro único de Contribuyentes (RUC) (Independiente).".

4 NO CRUZ JHONSON CHARLIE JHEISON

1712799517

QUITO 

CERTIFICADO DEL BANCO SOLIDARIO ES SUSCRITO POR LA TRABAJADORA SOCIAL
CERTIFICADO DEL BANCO INTERNACIONAL NO ES EL ORIGINAL Y NO ESTÁ NOTARIZADO
 El parámetro emitido por la SB, de 19 de mayo de 2023, en su parte pertinente expresa que: 
"Las certificaciones laorales originales o copias notarizadas, deberán contener el inicio y fin de la relación laboral, cargo y área"
"Los certificados laborales deberán ser presentadas en hojas membretadas de la Institución o Empresa, emitidos por el representante legal o 
el responsable del área de talento humano, firma y cargo de qien emite el documento y el respectivo sello.".

5 NO GUZMÁN MIÑO VERÓNICA DE LOURDES 1711965168 QUITO
No entrega los siguientes documentos:  Historial Laboral,  certificado de la CGE, no se encuentra vigente, Certificado del IESS como afiliado y 
empleador no corresponde y la declaracion juramentada no contiene el detalle de la entidades financieras

6 NO BRAVO CAPA CARMEN ADRIANA 1715263974 QUITO Presenta solo un certificado de experiencia laboral, por lo cual, no cumple con la experiencia requerida en el sistema financiero nacional

7 NO LOPEZ MENA JENNY BEATRIZ 1706496336 QUITO NO PRESENTA EL CERTIFICADO DE OBLIGACIONES AL IESS COMO EMPLEADOR

8 NO VILLALBA LEIVA ROBERTO FERNANDO 1711847150 QUITO
No presenta los certificados de trabajo que respalden su experiencia, no presenta el certificado de no tener obligaciones con el IESS, como 
empleador y como afiliado, no presenta el certificado del SRI

9 NO TORRES BAQUERO ROBERTH MARCELLO 1709775983 QUITO

No se encuentra foliado en letras
Presenta certificado laboral del Banco Pichincha, sin enunciar el cargo.
Registra dos inhabilidades del SRI - IESS
Declaración juramentada no se encuentra conforme lo solicitado, en  parámetros

10 NO VALLEJO ZAMBRANO WILLAN FERNANDO 1710968353 QUITO 
Experiencia no afín: Carli Snacks -Jefe de Costos 	12/2/2003	12/2/2018
Carli Snacks -Técnico en Seguridad y Salud Ocupacional no indica fecha de inicio 	7/1/2002
No es claro las fechas presentadas en el certificado de trabajo y conforme parametros no esta relacionado al sistema financiero 
En la declaracion juramentada, no se encuentra conforme los parámetros al no declarar las cuentas bancarias que posee.
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11 NO ROJAS VIVANCO MILTON ALEXANDER 1104356975 QUITO 
Camara de Comercio de Loja 	15/8/2019	14/6/2023 no presenta  con sello de la institucion tiempo 3 años  8 meses no esta relacionado al 
sistema financiero conforme prametros 

12 NO AGUIRRE CABRERA AMPARO DEL ROCIO 2100026620 QUITO
No cumple experiencia laboral, la documentación no se encuentra foliada en letras, no presenta certificados del IESS como empleador y 
afiliado.

13 NO CEVALLOS CAZAR MARCO GONZALO 1710310622 QUITO
PRESENTA EL CERTIFICADO DEL SENESCYT PERO EL TITULO DE TERCER NIVEL NO ES AFIN:  INGENIERO EN INFORMATICA.  SI POSEE TITULOS 
DE 4TO NIVEL AFINES: DIPLOMA SUPERIOR EN GESTION ADMINISTRATIVA Y MAGISTER EN ADMINISTRACION Y MARKETING.
LOS CERTIFICADOS LABORALES NO CUMPLEN CON LOS PARAMETROS NI EL TIEMPO DE EXPERIENCIA REQUERIDOS.

14 NO ZAMBRANO VIVAS GABRIELA ROSALINA 2000063103 GUAYAQUIL
LA DOCUMENTACION NO SE ENCUENTRA EN SU TOTALIDAD FOLIADA EN NUMEROS Y NO ESTA SUMILLADA
REGISTRA INHABILIDAD POR MORA EN EL SECTOR FINANCIERO EN LOS ULTIMOS 60 DÍAS - Literal h

15 NO OCHOA SUAREZ ARMANDO ANTONIO 0913583621 GUAYAQUIL
PRESENTA 1 SOLO CERTIFICADO, EL CUAL NO ES AFIN - NO CUMPLE CON EXPERIENCIA SOLICITADA
NO PRESENTA HISTORIAL LABORAL DEL IESS

16 NO ARBOLEDA MOREIRA CARMEN PAMELA 1311860371 PORTOVIEJO
PRESENTA DOS CERTIFICADOS LABORALES QUE NO SON AFIN - NO CUMPLE CON EXPERIENCIA SOLICITADA
NO PRESENTA HISTORIAL LABORAL DEL IESS

17 NO ALVARADO LUDEÑA EINSTEIN EDUARDO 0704006832 CUENCA 
No presenta Certificado de no tener obligaciones pendientes con el Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social como empleador
En la declaracion Juramentada no presenta el art. 8 Inhabilidades 

18 NO CAICEDO PLAZA GLENDA DE JESUS 918288929 GUAYAQUIL
Certificado de SERJI S.A no pertenence al sitema Financiero - NO CUMPLE CON EXPERIENCIA SOLICITADA
No presenta Historial Laboral
Hoja de Vida sin firma

19 NO OYAGUE FALCONI GABRIEL FERNANDO 0917676249 GUAYAQUIL

Los Certificados laborales de la Subsecretaria de Eduación del Distrito de Guayaquil Zona 8 no pertenecen al sistema financiero. - NO 
CUMPLE CON EXPERIENCIA SOLICITADA
El certificado laboral de la Corte Provincial de Guayas no pertenece al sistema financiero.
El certificado laboral de la Gobernacion del Guayas no pertenece al sistema financiero
No cumple Tiempo de Experiencia de acuerdo al certificado válido de DEFENSOR DEL CLIENTE

20 NO SUAREZ BANCHON DAVID MAURICIO 0919703330 GUAYAQUIL
NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE EXPERIENCIA REQUERIDA (11 MESES).
Certificado de Mauricio Antonio Suarez Espinoza no pertenece al sitema financiero.
Certificado de la Bolsa de Valores no es valida experiencia laboral ya que es un certificado de curso

21 NO GUADALUPE MEDINA BRIGETTY KENNY 908992191 GUAYAQUIL

La cédula de ciudadania no esta vigente 
No presenta el certificado con el respectivo sello de la institución 
Presenta Historial laboral del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social caducado 
No presenta Certificado emitido por la Superintendencia de Bancos registro de datos crediticios; o, por un buró de información crediticia 
Presenta reporte de EQUFAX y no de la Superintedencia de Bancos 
Presenta Inhabilidad referente a incurrir en mora en el sistema financiero en los últimos 60 días - literal h

22 NO PAREDES CAIZA MARIA BELEN 1002932968 IBARRA 

Ministerio de Trasporte y Obras Publicas - Analista Jurídico Coactivas	1/10/2014	31/10/2017 tiempo de servicio 4 años 8 meses no tiene 
relacion a entidades financieras   
IESS- secretario Abogado Externo de coactivas IESS   20/4/2021     19/4/2023 tiempo de servicio 2 años
NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA SOLICITADA
Registra Inhabilidad en IESS
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23 NO SILVA MEJIA CARLOS ALBERTO 201656204 QUITO

No se encuentra firmada la hoja de vida
No corresponde ni es afin al área de conocimiento requerido (Título de Ing Marketing), conforme a los parámetros.
Presenta certificados laborales de las siguientes entidades que no son parte del Sistema Financiero: Consejo de Participación Ciudadana y 
Control Social (especialista de control social 2), Secretaria Nacional de Gestión de la Política (Analista de Proyecto), MIES (Analista 2 de 
Organizaciones Sociales), Instituto de Fomento al Talento Humano (Asistente de Crédito).
Banco Vision Fund, del 14 nov 2018 al 02 de junio del 2023, 4 años 6 meses, no cumple con el tiempo requerido, mínimo 6 años.

24 NO CALDERON ZULETA JOCELYNE GABRIELA 1004116651 IBARRA
PRESENTA SOLO DOS CERTIFICADOS LABORALES QUE NO SON AFIN (ESTUDIOS JURIDICOS) - NO CUMPLE CON EXPERIENCIA SOLICITADA
NO PRESENTA HISTORIAL LABORAL DEL IESS

25 NO GUDIÑO COTACACHI MAURO FRANCISCO 1002628319 QUITO 

Presenta la hoja de vida en formato establecido por la Superintendencia de Bancos pero sin firmas 
Estudio estrategia legal -Recuperación de Cartera 	6/1/2020	15/5/2023 Tiempo de servicio: 3 años 3 meses 
Trabaja en estudio Juridico Estrategia Legal en recuperacion de cartera para la cooperativa de 29 de octubre Cia. Ltda pero en certificado no 
consta el sello de la empresa
Presenta inhabilidad al encontrarse en mora en los últimos 60 días en el sistema financiero

26 NO ERAZO CHAVEZ DAVID SEBASTIAN 1716552359 QUITO
No se encuentra sumillada, el inicio de la foliación es desde la cédula de ciudadania
Conforme a los parámetros la SENESCYT, no es una entidad que pertenezca al sistema financiero.
NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA SOLICITADA

27 NO PATIÑO MASSON NELSON RODRIGO 1720199700 QUITO No presenta el certificado de no tener obligaciones patronales como empleador.

28 NO TAPIA ANDINO ROSA PIEDAD 0916560444 GUAYAQUIL
LOS DOCUMENTOS SE ENCUENTRAN SUMILLADOS Y NO ESTAN FOLIADOS NI EN NUMEROS NI EN LETRAS
PRESENTA CERTIFICADOS LABORALES CON CARGOS Y ACTIVIDADES NO AFINES
NO CUMPLE CON EXPERIENCIA SOLICITADA

29 NO ULLOA PEREZ LARISSA VERONICA 1712421112 QUITO
No tiene la firma en la hoja de vida, El titulo de tercel nivel no corresponde con los parámetros, Los registros de las fechas de inicio y fin de 
gestion tienen inconsistencias con los certificados laborales, el tiempo de experiencia no corresponde a los parametros (6 años) debido a 
que el titulo de tercer nIvel no es afin a los parametros, el certificado como afiliado no corresponde.

30 NO IZURIETA IZURIETA RIDELLA JULIANA 0914737317 GUAYAQUIL

No se encuentra foliado en letras (se salta la hoja tres sin que la sumille y numere)
Papeleta de votación desactualizada (11-04-2021)
El Certificado laboral de SOLBANCO, no cuenta con especificidad de la experiencia durante el tiempo de tercerización, sin embargo el último 
período de 01 de mayo de 2008 al 16 de junio de 2008,   señala que se desempeño como Especialista 2, en el área de activos fijos.
Larrea Ortiz & Cia. (Abogada Asociada), Federación Ecuatoriana de Fútbol (Vocal de la Comisión del Estatuto del Jugador de la Federación 
Ecuatoriana de Fútbol).
Impormaderas (activos fijos), Cedeño & Asociados Abogados (Asistente Legal), Importadora Industrial Agrícola S.A. I.I.A.S.A. (servicios 
prestados-Departamento Legal), las entidades referidas no son parte del sistema financiero como se estableció en los parámetros.
Presenta Inhabilidad por encontrarse en mora en los últimos 60 días en el sistema financiero - literal h

31 NO BUSTAMANTE BAJAÑA JESSICA ANABEL 0926848581 GUAYAQUIL

Hoja de Vida sin Firma de acuerdo al formato de hoja de vida
Certificado laborall del IESS HOSPITAL GENERAL MILAGRO no pertenece al sitema financiero
Certificado laboral del Ministerio del Interior no pertenece al sistema financiero
NO PRESENTA LA EXPERIENCIA SOLICITADA

32 NO PEÑAFIEL ESCOBAR BOLIVAR EDMUNDO 601925357 QUITO Presenta inhabilidad por mora en los últimos 60 días en el sistema financiero - Literal h

33 NO VALLEJO ARTEAGA DIEGO RAMIRO 1713438917 QUITO
Se verifica que el postulante posee cartera castigada desde junio del 2020.
Presenta inhabilidad por mora en los últimos 60 días en el sistema financiero - Literal h

34 NO FLORES BASTIDAS MELIDA PATRICIA 930564463 GUAYAQUIL
No presenta el certificado del IESS como empleador 
Hoja de vida sin firma
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35 NO GARCIA JARA  CHRISTIAN EDUARDO 920074218 GUAYAQUIL

Garcia & Rodriguez -Patrocinadores y Consultores (abogado senior) certificado no cuenta con sello, PRONOBIS (supervisor de escrituración), 
Ciudad Celeste (asistente de legal escrituras), referidas entidades no corresponden al sistema financiero nacional. NO PRESENTA LA 
EXPERIENCIA SOLICITADA
No tiene firma en la hoja de vida

36 NO MALDONADO CORDOVA LUZ MARIA 1002403291 IBARRA
Certificado laboral de la Contraloria General del estado no pertenece al sistema financiero. (NO CUMPLE CON TIEMPO DE EXPERIENCIA)
No presenta Certificado del BIESS 

37 NO MENDOZA VALDIVIEZO LIVIA JANETH 1303994279 PORTOVIEJO

PRESENTA 15 CERTIFICADOS LABORALES QUE NO SON AFIN
PRESENTA RDC DE LA SUPERINTENDENCIA DE BANCOS CON UN SCORE DE 114 PUNTOS, REGISTRA DEUDA CON ENTIDADES FINANCIERAS 
POR LOS ULTIMOS 60 DIAS Y REGISTRA CARTERA CASTIGADA EN LOS ULTIMOS 5 AÑOS
NO PRESENTA EL CERTIFICADO DE LA CGE
NO PRESENTA CERTIFICADO DEL BIESS, SOLO PRESENTA CERTIFICADO DEL IESS COMO AFILIADO Y NO REGISTRA DEUDA CON LA 
INSTITUCION

38 NO SEGARRA YUNDA SILVIA CATALINA 103629705 CUENCA
No se encuentra sumillado el expediente
No se encuentra firmada
No cuenta con el certificado emitido por el BIESS

39 NO
BUCHELI ALBAN MESTANZA CHRISTIAN 
MARCELO 

1706572474 QUITO 

No presenta Certificado de no tener obligaciones pendientes con el Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social como empleador
No detalla los articulos 7 y 8 en la declaración juramentada
AYMESA-Gerente Financiero 	1/11/2007	     23/6/2021 
Tiempo de servicios: 13 años 6 meses 
Conforme parametros no cumple con la experiencia relacionada al sistema Financiero 
Presenta Inhabilidad registrada por la Contraloría General del Estado e incurrir en mora en los últimos 60 días en instituciones financieras

40 NO CRUZ ALBERCA CHRISTIAN EDUARDO 1712489150 QUITO
Los certificados laborales no pertencen al sistema financiero, no presenta el certificado laboral, no presenta el certificado de no tener 
obligaciones pendientes con IESS como empleador

41 NO GARRIDO ARIAS GUILLERMO GIOVANNY 1500467822 QUITO 

El Certificado de Banecuador es copia simple y no se encuentra notarizado
Certificado del Sumak Kawsay Wuasi Instituto de Atención prioritaria del GAD NAPO no pertenece al sistema Financiero y es copia Simple y 
no se encuentra notarizado.
El certificado de la Cooperativa de Ahorro y Credito  Pedro Moncayo es copia simple y no se encuentra notarizado.
El certificado del Instituto Banco Guayaquil es copia simple y no se encuentra notarizado (10 años de experiencia).
El certificado del Banco Pichincha es copia simple y no se encuentra notarizado.
No prsenta Historial laboral IESS
No presenta Certificado emitido por la Superintendencia de Bancos registro de datos crediticios; o, por un buró de información crediticia
No presenta certificado de la Superintendencia de Bancos de No encontrarse inhabilitado para manejas cuentas corrientes
No presenta certificado del Consejo de la Judicatura
No presenta certificado de la Contraloria General del Estado
No presenta certificado como empleador
No presenta Certificado del BIESS ni de afiliado
No presenta certificado del SRI
No presenta Declaración Juramentada
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42 NO ROCHA ESPINOZA MARIA ELENA 1001725561 QUITO 

Titulo no cumple con lo requerido en los parametros
El certificado laboral de la Federación Deportiva Provincial de Santo Domingo de los Sachilas no pertenece al sistema financiero
El certificado de Importadora Maldonado no pertenece al sistema financiero.
El Certificado del Consejo de la Judicatura de Santodomingo no pertenece al sistema financiero
Presenta certificado de Caución de la CGE y no el requerido
Presenta inhabilidad al encontrarse en mora en los últimos 60 días en el sistema financiero
Hoja de vida sin firma

43 NO CUMBICUS CERON CHRISTIAN MANUEL 1715162606 QUITO
LOS DOCUMENTOS NO SE ENCUENTRAN EN SU TOTALIDAD SUMILLADOS Y FOLIADOS EN NUMEROS Y LETRAS
PRESENTA 3 CERTIFICADOS LABORALES QUE CUMPLEN CON LOS PARAMETROS PERO NO CUMPLEN CON LOS AÑOS DE EXPERIENCIA 
REQUERIDOS

44 NO ZAMBRANO ALCIVAR ROSSANA ELIZABETH 1309252516 PORTOVIEJO

No registra firma en hoja de vida
Cuenta con certificados laborales de:  Contraloria General del Estado, Gobierno Autonomo Descentralizado Municipal del Cantón Tosagua, 
mismos que no pertenecen al sistema financiero. NO CUMPLE CON EXPERIENCIA SOLICITADA
Declaración no detalla cuentas bancarias de bancos, tarjetas de crédito, etc., conforme parámetros.

45 NO MESTANZA BOSQUEZ CRISTINA JOSEFINA
919592311

GUAYAQUIL
* No contiene la firma en la hoja de vida
* El Consejo de la Judcatura y el Consejo de Participación Ciudadana , no pertenecen al funcionamiento financiero 
* No Presenta el certificado de no tener obligaciones pendientes con el IESS  como empleador

46 NO LARA DUARTE GABRIELA ALEXANDRA 1718925157 QUITO 
Existen certificados presentados, los cuales no estan relacionado al sistema financiero 
Presenta una experiencia de 2 años 9 meses, con lo cual no cumple con la experiencia minima requerida en los parámetros 
No presenta Certificado de no tener obligaciones pendientes con el Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social como afiliado.

47 NO GUALA MAYORGA ANGEL EDUARDO 502961378 QUITO 
*El GAD de Ambato, Quito y la Coorte Constituciónal no pertenecen al sistema financiero
*No presenta el certificado de no tener obligaciones con el IESS como patrono

48 NO MAZON PAZMIÑO JANNETH SILVANA 1710083492 QUITO
No se encuentra bien la numeración del folio
Presenta certificado de Caución de la Contraloría General del Estado y no el requerido

49 NO BRITO MOYA GEOVANNA ESTEFANIA 1722787098 QUITO 

Certificado del Banco del Pacífico no cuenta con sello insttucional.
 El parámetro emitido por la SB, de 19 de mayo de 2023, en su parte pertinente expresa que "Los certificados laborales deberán ser 
presentadas en hojas membretadas de la Institución o Empresa, emitidos por el representante legal o el responsable del área de talento 
humano, firma y cargo de qien emite el documento y el respectivo sello.".

50 NO MAYA FIGUEROA MARCOS FERNANDO 802032243 QUITO 
SIN FIRMA EN HOJA DE VIDA
No cuenta con el certificado del BIESS
Presenta inhabilidad por incurrir en mora en los últimos 60 días en el sistema financiero
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51 NO CALVACHE RECALDE JUAN CARLOS 1711970937 QUITO 

Se encuentra sumillada, foliada en números y letras, sin embargo lo realiza a partir de la copia de la cédula de ciudadanía.
No registra firma en la hoja  de vida.
Tribunal Constitucional del Ecuador, Secretario General no registra tiempo.
Contraloría General del Estado, Especialista de Apoyo de Auditoria (no cuenta con sello el certificado y lo legaliza el Secretario General)
Instituto de Altos Estudios Nacionales, Servidor Público 6, Dirección de Procuraduría, (6 meses)
Ministerio de Economía y Finanzas, Director Jurídico de Patrocinio; 1 año, 10 meses (no registra sello institucional).
Las entidades antes enunciadas no pertenecen al Sistema Financiero Nacional.
Superintendencia de Bancos, Experto Jurídico de Normatividad 2; 1 año 8 meses ( no registra sello institucional, sin embargo el área no 
responde a Asesoría Jurídica ni a Patrocinio.
NO CUMPLE CON EXPERIENCIA REQUERIDA

52 NO HONEGGER BARRAGAN MICHEL 1708058167 QUITO 

Hoja de vida sin firma 
Estudio Jurídico BARRAGAN HONEGGER -Socio Fundador abogado litigante - conciliación  	19/11/2007	19/4/2023
Tiempo 15 años  4 meses  no especifica si frma a trabajado en algunainstitucion Financiera 
NO PRESENTA EXPERIENCIA REQUERIDA
No presenta Historial laboral del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social
No presenta Certificado emitido por la Superintendencia de Bancos de No encontrarse inhabilitados para manejar cuentas corrientes
No detalla el numero de cuentas y no detalla Art. 7 Requisitos de la declaracion juramentada

53 NO
GUARDERAS GUARDERAS ELIANA DE LOS 
ANGELES

1001577152 QUITO 
PRESENTA DECLARACION JURAMENTADA, SIN DETALLAR CUENTAS BANCARIAS, NI QUE CUMPLE CON LOS REQUISITOS DEL ART. 7 DE LA 
NORMA.

54 NO CHALEN MALDONADO YADIRA ANGELINA

703006791

QUITO 

La documentacion no se encuentra foliada en letras
LA HOJA DE VIDA NO SE ENCUENTRA COMPLETA
El certificado laboral del notario público del canton pedro moncayo no pertenece al sistema financiero.
El certificado de Gupo GK Arquitectos no pertenece al sistema financiero.
El certificado de la Notaria Segunda del Cabton Pedro Moncayo no pertenece al sistema financiero.
El certificado de la Notaria Segunda de Cayambe no pertenece al sistema financiero.
NO PRESENTA HISTORIAL LABORAL IESS
NO PRESENTA CERTIFICADO DEL BIESS

55 NO
DELGADO BENALCAZAR MICHELLE 
FERNANDA

1722178777 QUITO 

Corporación CGF -Asistente de Cobranzas	24/11/2022	17/4/2023
FEMSA SALUD -Pasante 	21/4/2022	17/10/2022
HUAWEI -Pasante 	4/5/2021	16/10/2021
Tiempo 1 año 2 meses, no cumple con el tiempo requerido  NO PRESENTA LA EXPERIENCIA REQUERIDA
No presenta Certificado de no tener obligaciones pendientes con el Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social como empleador

56 NO CASTRO GONZALEZ HERIBERTO JACOOB 1803211133 QUITO

LA DOCUMENTACION NO SE ENCUENTRA SUMILLADA Y FOLIADA EN SU TOTALIDAD, PRESENTA TACHONES EN LA NUMERACION
PRESENTA HOJA DE VIDA EN FORMATO ANTERIOR, FIRMADA SIN TACHONES NI ENMENDADURAS
PRESENTA 4 CERTIFICADOS QUE NO CUMPLEN CON LOS PARAMETROS REQUERIDOS.
PRESENTA RDC DE LA SUPERINTENDENCIA DE BANCOS CON UN SCORE DE 469 PUNTOS, NO REGISTRA MORA EN LAS ENTIDADES 
FINANCIERAS EN LOS ULTIMOS 60 DIAS, SI REGISTRA CARTERA CASTIGADA EN LOS ULTIMOS 5 AÑOS.

57 NO OCAMPO OCHOAFERNANDO XAVIER 1104202609 CUENCA
*No sumilla el expediente
* No presenta el certificado de no tener obligaciones pendientes con el IESS como Empleador
Registra inhabilidad por incurrir en mora en los últimos 60 días en el sector financiero
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58 NO PONCE VELASCO VERONICA TATIANA 1711731982 QUITO 

Presenta cédula caducada 03-05-2023; es preciso señalar lo que expresa el Registro Civil a través de Registro Oficial Nro.248 de 10 de febrero 
de 2023, mediante el cual Resuelve; expedir la extensión de la vigencia de la cédula de identidad cuando se encuentre invalidada por 
expiración del tiempo de vigencia;  Art. 2 Se extiende la vigencia de la cédula de identidad hasta el 30 de junio de 2023 de los documentos 
expirados hasta la emisión de esta resolución y de los que se encuentren próximos a expirar.

59 NO AVILA BARONA ENRIQUE PATRICIO 1703660058 QUITO 

La hoja de postulación no cuenta con la firma
Hoja de vida no cuenta con la firma
No presenta certificado del Senescyt.
Certificado laboral de Sayco, no es parte del sistema financiero nacional, así también referido certificado no cuenta con fechas de inicio y fin.
No cuenta con los años requeridos según los parámetros.
Declaración Juramentada, no se encuentra conforme lo solicitado en parámetros, no registra artículo 7, sin embargo menciona artículos 9 y 
10.

60 NO NARANJO GUEVARA VERONICA CRISTINA 1715031025 QUITO 

El expediente se encuentra sumillado y foliado, desde la copia de la cédula (28 hojas) sin embargo se observa que las hojas de postulación, 
asi como la declaración juramentada no cuentan con sumilla y foliación (8 hojas), la sumatoria total es de 36 hojas.
El título no es afin a lo requerido en los parámetros.
No adjunta certificados laborales
No adjunta certificado del IESS como empleador

61 NO ARELLANO SANCHEZ JAIME FRANCISCO 1102294400 QUITO 
Hoja de Vida sin firmas 
No presenta Certificado de no tener obligaciones pendientes con el Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social como empleador

62 NO LEIVA VITERI ARIANA MISHEL 1725635856 QUITO 

En el número de fojas en el documento de recepcion de documentos ponen 23 y en total son 26
No se encuentra sumillada 
Presenta hoja de vida en formulario anterior 
CONSORCIO JURIDICO LEIVA  V-Asistente Juídico 	1/1/2017	30/1/2020 tiempo 3 años 
El certificado presentado no tiene relacion al sistema Financiero
No presenta Historial laboral del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social
Presenta inhabilidad registrado en el IESS conforme literal c

63 NO MIRANDA SALVADOR RAQUEL PATRICIA 1712331154 QUITO 

La documentación se encuentra debidamente sumillada y formulario de recepcion de documentos ingresa 34 y son 39
La documentación no se encuentra debidamente sumillada
Hoja de vida sin firma 
No detalla Art. 7 Requisitos y Art. 8 Inhabilidades de la Declaracion Juramentada 
Presenta inhabilidad por incurrir en mora en los últimos 60 días en el sistema financiero

64 NO CEVALLOS ALEAGA PAULA INES 1103869721 CUENCA 

No se encuentra sumilladas 
la Hoja de vida sin firma 
No presenta Certificado de no tener obligaciones pendientes con el Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social como empleador
No detalla las cuentas conforme al Articulo 7 Requisitos en Declaración Juramentada conforme parámetros

65 NO ANANGONO CORDERO VIVIANA MERCEDES 919575621 GUAYAQUIL

Falta sumillas. Varias hojas numeradas a doble cara, por lo tanto no concuerda la numeración
No adjunta papeleta de votación
No firma hoja de vida
Adjunta Certificados con experiencia y funciones no afines - NO CUMPLE CON EXPERIENCIA REQUERIDA



Id
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QUE POSTULA

66 NO ERAZO PEREZ KLEBER EDGAR 602267031 GUAYAQUIL

NO FIRMA HOJA DE VIDA
PRESENTA 2 CERTIFICADOS QUE NO CUMPLEN CON LOS PARAMETROS REQUERIDOS, YA QUE LAS EMPRESAS NO PERTENECEN AL SISTEMA 
FINANCIERO
Presenta inhabilidad al incurrir en mora en los últimos 60 días en el sistema financiero - literal h

67 NO VILLAVICENCIO CORDOVA ANDREA JANETH 921776076 GUAYAQUIL

NO TODA LA DOCUMENTACIÓN ESTÁ FOLIADA Y SE ENCUENTRA SUMILLADA Y FOLIADA SOLO EN NUMEROS, NO EN LETRAS
NO FIRMA HOJA DE VIDA
PRESENTA 6 CERTIFICADOS QUE NO CUMPLEN CON LOS PARAMETROS REQUERIDOS, YA QUE LAS EMPRESAS NO PERTENECEN AL SISTEMA 
FINANCIERO
PRESENTA CERTIFICADO DE LA CGE Y NO REGISTRA RESPONSABILIDADES, SIN EMBARGO NO ESTÁ VIGENTE A LA FECHA DE POSTULACIÓN 

68 NO BLUM SALAZAR TONY RAY 929372977 GUAYAQUIL
* El Certificado laboral de la Empresa "Estudio Jurídico Defensa y Justicia", no pertenece al funcionamiento Financiero - NO CUMPLE CON 
EXPERIENCIA REQUERIDA
* NO PRESENTA HISTORIAL LABORAL

69 NO HERRERA SILVA JUAN TEODORO 904046968 GUAYAQUIL

* El Certificado laboral de la Empresa "Merchan internacional", no pertenece al funcionamiento Financiero
*GAD Guayaquil, no pertenece al funcionamiento Financiero
NO CUMPLE CON EXPERIENCIA REQUERIDA
* NO PRESENTA HISTORIAL LABORAL 

70 NO VILLACRES ALAVA DOMENICA DENISSE 954244778 GUAYAQUIL
* El Certificado laboral de la Empresa "Estudio Jurídico Defensa y Justicia", no pertenece al funcionamiento Financiero
NO CUMPLE CON EXPERIENCIA REQUERIDA
* NO PRESENTA HISTORIAL LABORAL

71 NO GUEVARA TORRES ALFONSO JESUS 9030198866 GUAYAQUIL * NO PRESENTA HISTORIAL LABORAL

72 NO JORDAN TEJENA RUTH MARILYN 916315096 GUAYAQUIL
HOJA DE VIDA SIN FIRMA Y SE ENCUENTRA A COMPUTADORA Y ESFERO
.Presenta inhabilidad por incurrir en mora en los últimos 60 días en el sistema financiero - literal h

73 NO PUENTE CORONADO CARLOS ERNESTO 1707790695 QUITO No presenta el Historial Laboral

74 NO FRANCO JAIME GINGER VALERIA 930597232 GUAYAQUIL

HOJA DE VIDA SIN FIRMA
El certificado del INEC no pertenece al sistema financiero.
El certificado de LF Combat no pertenece al sistema financiero
El certificado de Decoraciones y Eventos no pertenece al sistema financiero.
NO CUMPLE CON EXPERIENCIA REQUERIDA
No presenta Historial Laboral

75 NO SACANCELA QUISHPE BLANCA LUCRECIA 1719756627 QUITO 

No se encuentra sumillada la documentacion 
hoja de vida sin firma 
Municipio de Quito -Funcionaria Directica 6	19/10/2021	9/11/2021
Proyecto San Patricio -Gerente Técnico 	1/1/2018	12/7/2023
Consejo de la Judicatura Coordinadora del despacho 	18/5/2021	17/11/2021
Consejo de la Judicatura Coordinadora del despacho 	21/11/2021	4/2/2022
Gobierno Parroquial Cumbayá -Vicepresidenta de Asuntos sociales 	14/5/2009	30/11/2013 
No cumple con las actividades  requerida del perfil 
NO CUMPLE CON EXPERIENCIA REQUERIDA
Declaración Juramentada (Art. 7 Requisitos ) SIN detallar en que entidades tiene las cuentas 

76 NO GUARDERAS GUARDERAS MELVA ALVINA

1001699857

QUITO 

No se encuentra sumillada el numero de fojas en el formulario de recepcion de postulacion 61 y son total 64
la hoja de vida sin firmas 
Cooperativa de ahorro y crédito Imbabura PAK	15/3/2015	23/9/2015 tiempo de servicio 6 meses 
NO CUMPLE CON EXPERIENCIA REQUERIDA
No presenta Certificado emitido por la Superintendencia de Bancos registro de datos crediticios; o, por un buró de información crediticia 
presenta de EQUIFAX
En la Declaración Juramentada (Art. 7 Requisitos) no detalla las cuentas 
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77 NO CASANOVA GARZON MARTHA GRACIELA
1711104909

QUITO
No presenta Certificado de no tener obligaciones pendientes con el Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social como empleador
Registra inhabilidad por incurrir en mora en los últimos 60 días en el sistema financiero -literal h

78 NO ROMAN MALDONADO KARINA ELIZABETH 1721934113 QUITO No presenta Historial laboral del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social

79 NO ROBLES GUANO YESENIA ARACELLY
1930176037

GUAYAQUIL 
No se encuentra firmada hoja de vida
No presenta Certificado de no tener obligaciones pendientes con el Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social como empleador

80 NO ARTHOS MALDONADO MARIA DE LOURDES
1709581928

QUITO
NO PRESENTA CERTIFICADO DEL BIESS
Declaración Juramentada no conforme a lo establecido en los parámetros Art. 7
Presenta inhabilidad por incurrir en mora en los últimos 60 días en el sistema financiero - literal h

81 NO TORRES JARAMILLO GABRIELA PATRICIA

1718869645

QUITO 

NO TODA LA DOCUMENTACIÓN ESTÁ FOLIADA Y SUMILLADA
PRESENTA 1 CERTIFICADO LABORAL QUE NO CUMPLE CON LOS PARAMETROS DE EXPERIENCIA YA QUE LA INSTITUCION NO PERTENECE AL 
SISTEMA FINANCIERO Y OTRO CERTIFICADO QUE NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE EXPERIENCIA REQUERIDO.
PRESENTA CERTIFICADO DE LA CGE Y NO REGISTRA RESPONSABILIDADES, SIN EMBARGO EL DOCUMENTO NO ESTÁ VIGENTE A LA FECHA DE 
POSTULACIÓN 
PRESENTA DECLARACION JURAMENTADA, SIN EMBARGO NO DETALLA EL ARTICULO 8 DE LAS NORMAS PARA EL CONCURSO DE MÉRITOS Y 
OPOSICIÓN PARA DEFENSOR DEL CLIENTE, RESOLUCIÓN No. SB-2023-0829 DE 19 DE ABRIL DE 2023

82 NO PAEZ MONTALVO MAYRA MERCEDES 603362575 QUITO 

NO TODA LA DOCUMENTACIÓN ESTÁ FOLIADA
NO FIRMA HOJA DE VIDA
NO PRESENTA CERTIFICADO, SOLO PRINT DE PANTALLA DE LA PAGINA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA
NO PRESENTA CERTIFICADO DEL BIESS
Registra inhabilidad por incurrir en mora en los últimos 60 días en el sistema financiero

83 NO VELASTEGUI GUERRA AISHELL ALEJANDRA

1719282962

QUITO 

Seccion I de Identificacion al Postulante no se encuentra sumullada ni foliada en numeros y letras
El numero de fojas no concide con el detalle en el formulario de postiulación
*FERREELCTRIC.-No pertenece al sistema financiero - NO CUMPLE CON EXPERIENCIA REQUERIDA
* No presenta certificado IESS, empleador

84 NO MONTERO MIER EDISON OSWALDO

1716138092

QUITO 

Seccion I de Identificacion al Postulante no se encuentra sumullada ni foliada en numeros y letras
Foda la documentacion no esta sumullda
*ASLEEM.- No pertenece a la funcion financiera  Telefonica.- No pertenece a la funcion financiera - NO CUMPLE CON EXPERIENCIA 
REQUERIDA 
* No presenta Historial Laboral
* No presenta certificado IESS, empleador

85 NO BEDOYA ALVAREZ JUAN CARLOS

1708325244

QUITO 

Presenta tachones y enmendaduras con corrector en todas las hojas, excepto el formulario de postulacion
* No presenta Certificados Laborales
Certificado de la CGE no se encuentra vigente a la fecha de postulacio:
Emitido: 15/06/2023
Fecha de postulación: 13/07/2023

86 NO BEDOYA BETANCOURT JUAN SEBASTIAN

1723205736

QUITO

EL CERTIFICADO DEL ESTUDIO JURIDICO BEDOYA NO PERTENECE AL SISTEMA FINANCIERO.
CERTIFICADO DEL HOSPITAL VOZANDES NO PERTENECE AL SISTEMA FINANCIERO
CERTIFICADO LABORAL DEL MUNICIPIO DE QUITO NO PERTENECE AL SISTEMA FINANCIERO.
NO CUMPLE CON EXPERIENCIA REQUERIDA

87 NO CARRILLO GANDARA JOSE EDUARDO 1704461977 QUITO 
Hoja de vida no se encuentra en el formato establecido para el presente concurso.
NO PRESENTA Certificado de no tener deudas tributarias pendientes con el Servicio de Rentas Internas.
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88 NO CABASCANGO PAUCAR NELLY MARGOTH

1712433877

QUITO 

DOCUMENTACION NO SE ENCUENTRA SUMILLADA
El certificado laboral de IFESA no pertenece al sistema financiero
El certificado laboral de Compañía QUIBO no pertenece al sistema financiero.
El certificado de transporte de pasajeros  no pertenece al sistema financiero.
El certifiado de Transporte Marcadis no pertenece al sistema financiero.
NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA REQUERIDA
Presenta inhabilidad por incurrir en mora en los últimos 60 días en el sistema financiero - literal h

89 NO LAUCIRICA RUBIO NEREA

1758974586

QUITO 

El certificado del MIES no pertenece al sistema financiero
El certificado del la Universidad Catolica del Ecuador sede Ibarra no pertenece al sitema Financiero.
El certificado de EUSKO GOBIERNO VASCO no pertenece al sistema financiero.
NO CUMPLE CON EXPERIENCIA REQUERIDA
NO PRESENTA CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL DEL ESTADO SOLICITADO
NO PRESENTA CERTIFICADO DEL BIESS

90 NO RUEDA BUSTE JOSE LUIS 802894030 QUITO 
No cuenta con certificado Patronal del IESS
No se encuentra sumillado, y la foliación no considera la hoja tres y repite dos veces la hoja 5, indica que entrega 38 hojas
No registra firma en la hoja de vida

91 NO DELGADO INFANTE JOHANNA DEL CARMEN 1716187917 QUITO 

Expediente se encuentra sumillado y foliado, a partir de la cédula de ciudadanía, registra 34 fojas, mas cuando son 37 fojas con la hoja del 
postulante.
Hoja de vida no registra firma
El certficado del Banco Central no cuenta con sello de la institución.
Presenta inhabilidad registrado por el IESS

92 NO CLAVIJO MERA MILTON EDUARDO 1709628059 QUITO

El expediente se encuentra sumillado y foliado desde la copia de la cédula de ciudadania, sin embargo no considera las hojas de postulación 
siendo así 24 hojas el total y no 22.
Experiencia presentada en la Contraloría General del Estado no es parte del sistema financiero nacional.
NO CUMPLE CON EXPERIENCIA REQUERIDA
No adjunta certificado del IESS, como empleador.

93 NO SANCHEZ PEÑA KARINA DEL PILAR 201384062 QUITO 

Expediente no se encuentra sumillado, y la foliación inicia desde la cédula de identidad.
No registra firma en la hoja de vida
No adjunta certificados laborales que demuestren su experiencia
No presenta certificado del BIESS

94 NO GUACHAMIN PALADINES CYNTHIA ARACELY 1725200446 QUITO 
No registra firma en la hoja de vida.
Título no es afín a lo que se solicita en parámetro
Administración Pública no corresponde a las áreas solicitadas

95 NO ARIAS VILLEGAS EDUARDO ALFREDO 1712709268 QUITO
No registra firma en hoja de vida
Declaración juramentada no se encuentra conforme los parámetros.
Presenta inhabilidad por incurrir en mora en los últimos 60 días en el sistema financiero - literal h

96 NO BOUTROS VASCONEZ SALIME AMIRA 1205589268 QUITO 
El número de fojas es de 40, sin embargo sumilla y numera desde el certificado digital de datos de identidad, registra 38 hojas.
Contraloría General del Estado, y RAB & Asociados no son parte del sistema financiero nacional. NO CUMPLE CON EXPERIENCIA REQUERIDA
La declaración no se encuentra conforme a los parámetros.

97 NO MOREIRA FERAUD MARIA LORENA 1724558364 QUITO
No registra firma en hoja de vida
El certificado no cuenta con sello, y la experiencia no se encuentra conforme a lo solicitado en parámetros.
Registra inhabilidad por incurrir en mora en los últimos 60 días en el sistema financiero - literal h
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98 NO MORALES CARDOZO MANUEL ALBERTO 1707783831 QUITO 

Se reciben 31 hojas; se encuentran sumillados y foliados desde la copia de cédula de ciudadania.
Firma electrónica, y no se encuentra el numeral cuatro de la hoja de vida.
Presenta copias simples de las instituciones donde presto sus servicios, no se encuentran notarizadas, conforme lo solicitado en 
parámetros.
No presenta historia laboral
Score 192, registra cartera castigada histórica
El certificado de la CGE es de fecha 15 de junio 2023 y postula el 14 de julio de 2023
No presenta certificado del BIESS, ni del IESS como afiliado
Presenta inhabilidad registrado por el BIESS e IESS

99 NO VASQUEZ TERAN RITA MORAYMA 400848305 QUITO 

No presenta certificados laborales
Certificado de la CGE 11 de abril de 2023, y postula el 14 de julio de 2023
No presenta certificados del BIESS.
Declaración juramentada no se encuentra conforme lo solicitado en parámetros.

100 NO RUIZ PARREÑO ANDRÉS EDUARDO 1720025830 QUITO 

La documentacion no esta bien enumerada en la recepcion de postulacion consta 27 y son 29
VELASTEGUI ABOGADOS -Abogado Asociado 	1/1/2020	31/7/2021
LEXAR ABOGADOS -Abogado Asociado 	1/9/2020	12/7/2023
"CORTE NACIONAL DE JUSTICIA -Ayudante Judicial 
subcoordinador Jurídico 	1/3/2018	31/12/2019
NO CUMPLE CON EXPERIENCIA REQUERIDA
Tiempo de Experiencia: 6 años 1 mes  no cuenta con la experiencia conforme paramentros en el sistema financiero 
no presenta Certificado de no tener obligaciones pendientes con el Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social como empleador

101 NO PUPIALES PAUCAR SANTIAGO DANIEL 1720252160 QUITO

No se encuentra bien enumerada por que ingresa 33 fojas y total son 36
EQUIPROIN-CONTADOR 	1/3/2011	8/3/2013
EMPRESA EXTRACTORA PAMELA S.A - CONTADOR GENERAL 	1/6/2007	31/12/2010
EMPRESA SEVILLA Y MARTINEZ INGS. C.A.  SEMAICA-ASISTENTE CONTABLE 	1/8/2006	30/5/2007
COMPAÑÍA INMOBILIARIA INMOGUEST S.A -CONTADOR GENERAL 	22/10/2010	30/4/2020
tiempo de experiencia: 15 años 8 meses 
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS -AUDANTE DE CATEDRA EN CONTABILIDAD BASICA 2, CONTABILIDAD DE COSTOS1, 
MATEMATICAS FINANCIERA, INFORMATICA BASICA, TRIBUTACION FISCAL, MATEMATICA FINANCIERA 2, 	2/9/2014	31/3/2016 ( tiempo de 
servicio 1 año  5 meses ) No se considera esta experiencia por ser parte de la docencia. 
Conforme a los parámetros que indica en áreas relacionadas al funcionamiento del sistema financiero NO CUMPLE CON EXPERIENCIA 
REQUERIDA
No Presenta certificado del BIESS

102 NO CHOTO PACAS GEOVANNY JAVIER 1718310723 QUITO 
No consta la firma en la hoja de vida 
No presenta Certificado de no tener obligaciones pendientes con el Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social como empleador

103 NO REYES MONTAÑO IVONNE ROCIO 1724390974 QUITO No presenta Certificado de no tener obligaciones pendientes con el Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social como empleador

104 NO IRIGOYEN MINANGO EMILIO SEBASTIAN 1720807724 GUAYAQUIL 

Presenta en el documento de Recepcion de postulacion estan 28 y total son 30
DXMINNING - SERVICIOS PROFESIONALES COMO ASESOR Y PATROCINIO LEGAL (Experiencia no relacionada con el sistema Financiero y no 
cuenta con sello de la empresa )	2/7/2020   	14/7/2023
Presenta un certificado personal sin logo ni firma hoja en blanco no presenta cargo 	11/12/2020	14/7/2023
ICORP - COMO ASESOR Y PATROCINIO LEGAL	30/6/2020	14/7/2023
NO CUMPLE CON EXPERIENCIA REQUERIDA
No presenta Historial laboral del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social
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105 NO LASSO BRAVO JAIME BENJAMIN 1706457536 QUITO 
NO PRESENTA Certificado de no tener obligaciones pendientes con el Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social como empleador
PRESENTA CERTIFICADO DEL IESS QUE ESTA REGISTRADO COMO EMPLEADOR PERO QUE SU ESTADO ES INACTIVO, NO MENCIONA SI TIENE 
O NO OBLIGACIONES PENDIENTES CON EL IESS

106 NO QUEZADA ARGOTHY ARACELY MORALET 401013925 QUITO 

NO FIRMA HOJA DE VIDA
NO TODA LA DOCUMENTACIÓN ESTÁ FOLIADA Y SUMILLADA
NO PRESENTA EL REPORTE GENERADO EN LA SUPERINTENDENCIA DE BANCOS, ADJUNTÓ SOLO PRINT DE PANTALLA DE LA PAGINA WEB
NO PRESENTA CERTIFICADO EMITIDO POR LA CONTRALORIA GENERAL DEL ESTADO
NO PRESENTA CERTIFICADO DE NO TENER DEUDAS TRIBUTARIAS PENDIENTES CON EL SRI 

107 NO LUCERO AYALA ESTEBAN FERNANDO 1723305551 QUITO 

NO FIRMA HOJA DE VIDA
NO PRESENTA CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL DEL ESTADO SOLICITADO (ADJUNTÓ CERTIFICADO DE CAUCIÓN)
NO PRESENTA CERTIFICADO DEL IESS DE NO TENER OBLIGACIONES PENDIENTES COMO EMPLEADOR
PRESENTA DECLARACION JURAMENTADA QUE NO SEÑALA EL ART. 7 REQUISITOS Y ART. 8 INHABILIDADES

108 NO BRITO CALAHORRANO MARÍA TERESA 1713703369 QUITO
FORMULARIO DE POSTULACION SIN LLENAR
HOJA DE VIDA SIN FIRMA
NO CUMPLE TIEMPO REQUERIDO DE EXPERIENCIA conforme los certificados presentados

109 NO PONCE INTRIAGO MARITZA GISSELA
1725138844

QUITO
Adjunta Certificados con experiencia y funciones no afines
NO PRESENTA CERTIFICADO DEL BIESS
Registra inhabilidad por incurrir en mora en los últimos 60 días en el sistema financiero - literal h

110 NO AVEIGA BONE DANIELA FERNANDA
803494426

QUITO 
NO SE ENCUENTRAN FOLIADAS TODAS LAS HOJAS
HOJA DE VIDA SIN FIRMA
El certificado de TOTALTEK no pertenece al sitema financiero - NO CUMPLE CON EXPERIENCIA REQUERIDA

111 NO MEZA VELEZ ERIKA LORENA

1714862719

QUITO 

NO SE ENCUENTRA FOLIADO NI SUMILLADO EL FORMULARIO DE POSTULACION
HOJA DE VIDA SIN FIRMA
El certificado de ODR no pertenece al sistema financiero
El certificado del Consejo de la Judicatura no pertenece al sitema financiero.
El certificado del estudio Juridico Arellano Montero no pertenece al sistema financiero
NO CUMPLE CON EXPERIENCIA REQUERIDA

112 NO JARAMILLO MATOS YADIRA EDITH

1714590518

QUITO 

El formulario de postulacion no se encuentra foliado
NO PRESENTA CERTIFICADO DE LA COOPERATIVA 23 DE JULIO POR TAL MOTIVO NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE EXPERIENCIA SOLICITADO
Presenta recor crediticio con 702 puntos.
NO PRESENTA CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL DEL ESTADO
NO PRESENTA Certificado de no tener obligaciones pendientes con el Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social como empleador
NO PRESENTA CERTIFICADO DEL BIESS
NO PRESENTA CERTIFICADO DEL SRI
NO SE INDICA EL ART. 7 Y 8 EN LA DECLARACION JURAMENTADA.
Registra inhabilidad por incurrir en mora en los últimos 60 días en el sistema financiero - literal h

113 NO ACHIG MEZA ALEXANDRA ELIZABETH

1714353578

QUITO 

NO SE ENCUENTRA FOLIADO EL FORMULARIO DE POSTULACION
HOJA DE VIDA SIN FIRMA
PRESENTA RECORD CREDITICIO CON 652 PUNTOS
PRESENTA CERTIFICADOS DEL BIESS DONDE SEÑALA QUE CUENTA CON CREDITOS VENCIDOS
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114 NO VALENZUELA VARAS VILMA JACQUELINE

1713000287

QUITO 

NO SE ENCUENTRA FOLIADO EL FORMULARIO DE POSTULACION
LA HOJA DE VIDA NO SE ENCUENTRA EN EL FORMATO ESTABLECIDO PARA EL PRESENTE CONCURSO
EL CERTIFICADO DE BANCO AMIBAK ES COPIA SIMPLE Y NO SE ENCUENTRA NOTARIZADO (1AÑO)
NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE EXPERIENCIA SOLICITADO
NO PRESENTA EL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA SOLICITADO

115 NO CEDEÑO GARCIA MERCEDES MARIA 1306117654 PORTOVIEJO
 NO SE ENCUENTRA FOLIADO EL FORMULARIO DE POSTULACION
Registra inhabilidad por incurrir en mora en los últimos 60 días en el sistema financiero - literal h

116 NO MENDOZA MOREIRA LILIANA MARICELA 

1312033887

PORTOVIEJO

LA DOCUMETACION NO SE ENCUENTRA SUMILLADA
EL CERTIFICADO DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA NO PERTENECE AL SISTEMA FINANCIERO
NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA REQUERIDA
NO PRESENTA HISTORIAL LABORAL

117 NO PORRAS GALLARDO HENRY JONATHAN 1719045294 PORTOVIEJO

El expediente no se encuentra foliado en letras, por otro lado la sumilla y foliación en números desde la copia de la cédula.
La hoja de vida, no se encuentra firmada.
No presenta certificado de no registrar responsabilidades administrativa, civil o presunción de responsabilidad penal en firme otorgado por 
la Contraloría General del Estado.
No presenta Certificado de no tener obligaciones pendientes con el Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social como empleador.
No presenta certificado del  BIESS, Certificado de no tener obligaciones pendientes con el Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social como 
afiliado
No presenta Certificado de no tener deudas tributarias pendientes con el Servicio de Rentas Internas.
La declaración juramentada no se encuentra conforme lo solicitado en los parámetros.

118 NO GONZALEZ SOLIS ANA GABRIELA 1706941653 CUENCA 

El expediente se encuentra sin sumillas, 
No registra el número de hojas que entrega
Consejo de la Judicatura, Automación Ecuatoriana Cia. Ltda., Corte Superior de Justicia de Cuenca, INECOSA, Fundación Chico Peñaherrera, 
Corporación Mujer a Mujer, no pertenecen al sistema financiero nacional. NO CUMPLE CON EXPERIENCIA REQUERIDA
No presenta historia laboral

119 NO SOLANO NUALA RINA DANIELA 105590145 CUENCA 

No se encuentra sumillada, y foliada desde la hoja de vida, y presenta 30 hojas en total.
No presenta certificado de No encontrarse inhabilitados para manejar cuentas corrientes
No adjunta certificado IESS como empleador
Registra inhabilidad por incurrir en mora en los últimos 60 días en el sistema financiero - literal h

120 NO CUENCA PESÁNTEZ PATRICIA EULALIA 102335965 CUENCA 

El expediente no se encuentra sumillado, y la foliación inicia desde la copia de la cédula de ciudadanía.
No presenta historia laboral, presenta print de pantalla.
No presenta hoja de vida
No presenta certificado del Consejo de la Judicatura
El certificado de la CGE registra responsabilidad Civil Culposa

121 NO ROMERO MENDEZ LAURA ESTHER 301289617 CUENCA 
En el formulario de Recepcion de Postulacion esta 31 y es total 33
No presenta Certificado de no tener obligaciones pendientes con el Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social como empleador

122 NO CARDENAS MORENO DAISY DAYANARA 1719045294 GUAYAQUIL

Se encuentra mal numerada presenta 30 y son total 31
MUNDO FACTOR -JEFE DE DEPARTAMENTO LEGAL 3/5/1999	 31/3/2011 Tiempo de servicio 25 años pero conforme parametros no esta 
realcionada al funcionamiento del sistema financiero 
No presenta Certificado de no tener obligaciones pendientes con el Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social como empleador



Id
OBSERVACIONES

LISTADO DE POSTULANTES NO IDÓNEOS

Nro. Apellidos y Nombres Cédula
PLAZA A LA 

QUE POSTULA

123 NO RUGEL SANCHEZ KARINA DENISSE 0927696922 GUAYAQUIL

falta Sumilla en la documentacion 
DEFENSORIA PUBLICA -ASISTENTE LEGAL 1; MEDIADORA 	1/5/2018	30/9/2021
COORPORACION NACIONAL FINANCIERA -DEFENSORA AL CLIENTE 	1/10/2021	12/6/2023 Tiempo de servicio 1 año 7 meses y solo se 
considera la CFN conforme los parámetros relacionados en el funcionamiento del sistema financiero  pero no cuenta con la experiencia 
requerida de 3 años 
Registra inhabilidad por incurrir en mora en los últimos 60 días en el sistema financiero - literal h

124 NO ESPINOZA VALAREZO ROSSY 0915274823 GUAYAQUIL

En el docuemento de recepcion de postulacion ingresa  total 56 y son 55 
hoja de vida sin firmas
NO presenta Certificado de no tener obligaciones pendientes con el Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social como empleador
Registra inhabilidad por incurrir en mora en los últimos 60 días en el sistema financiero - literal h

125 NO BOHORQUEZ MENDEZ EVA ESTHELA 0916684293 GUAYAQUIL
No firma hoja de vida
Adjunta Certificados con experiencia y funciones no afines
NO CUMPLE CON EXPERIENCIA REQUERIDA

126 NO MOREIRA DE LA PAZ CESAR HUMBERTO 0907857239 GUAYAQUIL

NO FIRMO LA HOJA DE VIDA
NO TODA LA DOCUMENTACIÓN ESTÁ FOLIADA Y SUMILLADA EN NUMEROS Y LETRAS
PRESENTA 2 CERTIFICADOS LABORALES QUE NO CUMPLEN CON LOS PARAMETROS DE EXPERIENCIA
NO PRESENTA HISTORIAL LABORAL DEL IESS 
NO PRESENTA CERTIFICADO DE ESTAR HABILITADO PARA EL MANEJO DE CUENTAS CORRIENTES

127 NO QUINTANA MONTIEL GREGORIO REINALDO 0912837093 QUITO 

NO FIRMA HOJA DE VIDA
PRESENTA CERTIFICADO DEL SENESCYT, SIN EMBARGO EL TITULO DE 3ER NIVEL  NO ES AFIN
PRESENTA 4  CERTIFICADOS LABORALES QUE NO CUMPLEN CON LOS PARAMETROS DE EXPERIENCIA
PRESENTA CERTIFICADO EMITIDO POR LA CONTRALORIA GENERAL DEL ESTADO, SIN EMBARGO NO ESTÁ VIGENTE A LA FECHA DE 
POSTULACIÓN
Registra inhabilidad por incurrir en mora en los últimos 60 días en el sistema financiero - literal h

128 NO AGUAYO PERALTA EDELMIRA YOCONDA 0915898134 GUAYAQUIL
Formulario no se encuentra numerado ni sumillado
Adjunta Certificados con experiencia y funciones no afines
NO CUMPLE CON EXPERIENCIA REQUERIDA

129 NO ZAMBRANO CEDEÑO FLOR MARIA 0917505364 GUAYAQUIL
Formulario no se encuentra numerado ni sumillado
Adjunta Certificados con experiencia y funciones no afines
NO CUMPLE CON EXPERIENCIA REQUERIDA

130 NO PONCE MIRANDA MARIA FERNANDA 0924322373 GUAYAQUIL

HOJA DE VIDA SIN FIRMA
El certificado laboral de Federación Ecuatoriana de Vela no pertenece al sistema financiero.
El certificado del Banco del Pichincha no contiene las fecha de inicio y fin.
El certificado del Consejo de Participacion Ciudadana y Control Social no petenece al sistema financiero
EL POSTULANTE PRESENTA CARTERAS VENCIDAS EN EL MES DE AGOSTO 2022 Y TIENE 562 PUNTOS
Registra inhabilidad por incurrir en mora en los últimos 60 días en el sistema financiero - literal h

131 NO SANCHEZ HARO CELIA LISSETTE 0918703406 GUAYAQUIL
HOJA DE VIDA SIN FIRMA
Registra inhabilidad por incurrir en mora en los últimos 60 días en el sistema financiero - literal h

132 NO BORBOR ROSALES ADRIANA DEL ROCIO 0929015063 GUAYAQUIL

HOJA DE VIDA SIN FIRMA
El certificado de asesores juridicos Jose Garces Sola no pertenece al sistema financiero
NO CUMPLE CON EXPERIENCIA REQUERIDA
NO PRESENTA HISTORIAL LABORAL

133 NO DELGADO JARAMILLO ADRIANA ELIZABETH 0930335864 GUAYAQUIL

LA DOCUMENTACION SE ENCUENTRA FOLIADA SOLO EN NUMEROS
El certificado laboral del Estudio Jurídico Helen Castro no pertenece al sistema financiero.
El certificado del estudio Jurídico Romero y Asociados no pertenece al sistema financiero
NO CUMPLE CON EXPERIENCIA REQUERIDA



Id
OBSERVACIONES

LISTADO DE POSTULANTES NO IDÓNEOS

Nro. Apellidos y Nombres Cédula
PLAZA A LA 

QUE POSTULA

134 NO MERO CORTEZ MARIA MERCEDES 0914893102 GUAYAQUIL
HOJA DE VIDA SIN FIRMA
Registra inhabilidad por incurrir en mora en los últimos 60 días en el sistema financiero - literal h

135 NO BLACIO BARRIOS DOMENICA VICTORIA 0705130888 GUAYAQUIL
No firma hoja de vida
Adjunta Certificados con experiencia y funciones no afines
NO CUMPLE CON EXPERIENCIA REQUERIDA

136 NO CEDEÑO BARRETO OLIVER ALFREDO 0914944681 GUAYAQUIL

NO FIRMA HOJA DE VIDA
PRESENTA 1 CERTIFICADO LABORAL QUE CUMPLE CON LOS PARAMETROS DE EXPERIENCIA, SIN EMBARGO NO ESTÁ EN HOJA MEMBRETADA 
NI CUENTA CON EL SELLO DE LA ENTIDAD BANCARIA.
SE VERIFICO EL CÓDIGO QR DE LA FIRMA ELECTRÓNICA Y SE EVIDENCIÓ QUE LA FECHA DE FIRMA DEL DOCUMENTO NO CONCUERDA CON 
LA FECHA DE EMISIÓN DEL MISMO.
ADICIONALMENTE, REVISADO EL CERTIFICADO CON EL HISTORIAL DEL IESS SE EVIDENCIÓ QUE LOS PERIODOS DESCRITOS EN EL CERTIFICADO 
DE TRABAJO NO CONCUERDAN CON LOS PERIODOS DE AFILIACIÓN DESCRITOS EN EL HISTORIAL DEL IESS.

137 NO GARAICOA ARELLANO HIPOLITO 0903992451 GUAYAQUIL 

La documentacion esta mal numerada  Docuemnto de recepcion ingresan 29 y son total 32 
Hoja de vida sin firmas 
No consta registro de tercer nivel en el SENESCYT sin embargo adjunta copia del diploma otorgado como abogado de los tribunales y 
juzgados de la república del ecuador en el SENESCYT solo está registrado título de cuarto nivel.
No presenta Historial laboral del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social

138 NO
AMUNDARAY ARRIETA ANDREINA DE LA 
TRINIDAD

0960791507 GUAYAQUIL 

En el documento de recepcion de postulante pone 76 y en total son 75 
No esta legible 
Hoja de vida sin firmas 
No presenta el Certificado emitido por la Superintendencia de Bancos 

139 NO ZAMBRANO VELASQUEZ KAREN YULEN 1313791616 PORTOVIEJO No presenta certificado del BIESS
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